

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ai sensi dell'art. 23 del D.P.R. 1534/30.06.1955, dell'art. 5 della legge 291/01.06.1971 e del comma 1/bis dell'art. 1 della legge 46/28.02.1986;

VISTA la nota n. 3444 del 4.10.1995 con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette Lire 538.584.480= di cui L. 452.592.000= per lavori, L. 85.992.480= per I.V.A. 19% e Lire ===== per ===== può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso; utilizzando economie di gestione realizzate sullo stesso capitolo;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata, nel complessivo importo lordo di L. 600.000.000= e netto di L. 538.584.480= come sopra ripartite, la perizia redatta in data 3.10.1995 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ;

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di L. 538.584.480= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario - Prov. 95 - utilizzando economie di gestione realizzate sullo stesso capitolo.

20 NOV 1995

IL PRESIDENTE

IL VICE PRESIDENTE

F.TO DOTT. F. DOLCE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. PROT. 4418

(MNE.37/PI.

VISTE le leggi 30.6.1955 n° 1534, 12.7.1956 n° 735, 18.3.1958 n° 240, 10.10.1962 n° 134;

VISTO il D.L. 12.4.1948 N° 1010;

PREMESSO che le piene del novembre 1994 hanno provocato una grave situazione di pericolo e che l'Ufficio Operativo di MANTOVA ha segnalato la necessità di intervenire al fine di evitare l'aggravamento dei danni e salvaguardare la pubblica incolumità;

VISTO il verbale di somma urgenza in data 13.11.1994;

RITENUTO che la situazione è stata tenuta costantemente sotto controllo dall'Ufficio Operativo e che ai lavori in oggetto sono tuttora attribuibili le caratteristiche di pronto intervento;

CONSIDERATO che i predetti lavori nell'importo netto di L.590.121.000.= sono stati affidati con il ribasso del 6.33% all'impresa Borghi srl.;

VISTO il verbale di consegna in data 14.11.1994;

VISTA la perizia in data 6.12.1994 dell'importo complessivo lordo di L. 930.000.000.= di cui L. 630.000.000.= per lavori, L. 119.700.000.= per I.V.A. L. 180.000.000.= per espropriazioni e L. 300.000.= per imprevisti, redatta dall'Ufficio Operativo di Mantova riguardante i lavori di p.i. per la realizzazione della banca e della difesa in frodo in dx. fiume PO tra stanti 267-296 nei com. di Borgofranco e Carbonara Po (MN)-oo.ii. 2° cat. (R.D. 29.8.1875 N° 2686);

VISTO il D.P. n° 11966 in data 9.12.1994;

VISTO il D.M. n° 226 del 6.4.1995;

RITENUTO che l'ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di MANTOVA ha espresso parere favorevole all'approvazione a mente dell'art. 5 della Legge 1.6.71 n° 291 e successive integrazioni e modificazioni;

RITENUTO che all'occorrenza spesa netta di L. 882.543.990.= di cui L. 590.121.000.= per lavori. L. 112.122.990.= per I.V.A. L. 180.000.000.= per espropriazioni e, L. 300.000.= per imprevisti si farà fronte con impegno da autorizzarsi sul capitolo 9004/R del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio in corso.

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

ART. 1) E' approvata la suddetta perizia in data 6.12.1994 relativa ai lavori sopraindicati, dell'ammontare complessivo di nette L.882.543.990.= come sopra ripartite e ne è autorizzata la prosecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di MANTOVA e mediante l'impresa sopra citata

ART. 2) sono approvati e resi esecutivi il piano particellare e l'elenco descrittivo dei beni espropriandi giusto decreto n°11966 del 9.12.94 che si allega.

Ai soli fini espropriativi il termine utile per l'inizio dei lavori e delle procedure espropriative è fissato in mesi 2 e l'ultimazione in anni 3 dalla data del citato decreto.

ART. 3) Alla detta spesa di nette L. 882.543.990.= si farà fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione sul cap. 9004/R del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso.

22 APR 1995

IL PRESIDENTE

F. h. TUMMARIELLO

AG'

REPUBBLICA ITALIANA
MINISTERO DELL'INTERNO
UFFICIO DEL PRESIDENTE
116-1

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. 9604

(AT-E-659)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l'art. 5 comma 1 del D.L. 624/9.11.94 e il D.L. 646/24.11.94 convertito nella legge 22/21.1.95;

VISTO il MCG 1392/05.10.95;

VISTO l'art. 2 n. 3 della Legge 1534/55 e art. 5 L. 240/58;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 23.01.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per la costruzione di muro sponale in destra torrente Belbo in corrispondenza Via Verdi in Comune di Nizza Monferrato oo. idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con D.P. 566/DIV. XIII DEL 24.04.1950;

VISTA la nota n. 2842 del 19.05.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa ROSSIGNOLI LUIGI per l'importo di L. 648.000.000 al netto del ribasso del 10%;

VISTO il verbale di consegna in data 31.01.95;

VISTA la perizia redatta in data 08.08.95 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo lordo di L. 856.800.000 di cui L. 720.000.000 per lavori, L. 136.800.000 per IVA relativi ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L. 1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

VISTA la nota n. 7476 del 08.08.95 con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 771.120.000 di cui L. 648.000.000 per lavori, L. 123.120.000 per IVA, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

CONSIDERATO che la spesa supera di L. 56.120.000 l'importo previsto e che alla copertura di detto maggior importo si provvede utilizzando economie di gestione;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 856.800.000 e netto di L. 771.120.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 08.08.95 dall'Ufficio Operativo di Alessandria; e ne è autorizzata l'esecuzione

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 771.120.000 si fa fronte per L. 715.000.000 con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario e per L. 56.120.000 mediante utilizzo di economie di gestione.

06 DIC 1995



PER COPIA CONFORME
ALL'ORIGINALE

Segr. Marta Senetiner

Marta Senetiner

IL PRESIDENTE

Fto Dr. Francesco De Ce

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. **3876**
(RE.E.9 17)

Fiume Po/2/49

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955 n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l'art. 5, comma 1 del D.L. 624/09.11.94 e il D.L. 646/24.11.94 convertito nella legge 22/21.01.95;

VISTO il marconigramma n. 1392 in data 05.10.95;

VISTO il verbale redatto ai sensi dell'art. 70 del regolamento 350/1895 in data 30.03.95, con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Modena ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di neutralizzazione di fontanazzi e filtrazioni mediante la realizzazione di diaframmi cemento-betonite sul fiume Po nel Comune di Brescello in località fronte Comune;

- oo.ii. di 2^a cat. - D.M. 3598/11.02.1867 -;

VISTO il voto n. 11162 in data 21.04.95, con il quale il C.T.A. di questo Istituto ha ritenuto meritevole di approvazione la perizia relativa ai lavori in argomento ed ha espresso parere favorevole alla esecuzione dei lavori medesimi in economia mediante cottimo fiduciario;

VISTA la perizia rielaborata in data 24.04.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Modena dell'importo complessivo lordo di Lire = 1.829.000.000.=, di cui L. 1.536.202.090.= per lavori, L. 291.878.397.= per I.V.A. 19% e L. 919.513.= per imprevisti ..., relativa ai lavori suddetti;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa.. S.O.V.E. S.p.A. per l'importo di L. 1.457.855.783.= al netto del ribasso d'asta del 5,10%;

VISTO il verbale di consegna in data 27.04.95;

VISTA la nota n. 154 del 07.02.95, con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Modena ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 1.735.767.895.=, di cui L. 1.457.855.783.= per lavori, L. 276.992.599.= per I.V.A. al 19% e Lire =9 19.5 13.= per imprevisti, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata, nel complessivo importo lordo di L. 1.829.000.000.= e netto di L. 1.735.767.895.= come sopra ripartite, la perizia redatta in data 24.04.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Modena e ne è autorizzata la prosecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Modena mediante l'Impresa S.O.V.E. S.p.A.;

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di L. 1.735.767.895.= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario. - Prov. 95.-

11 OTT 1995

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Baroncini



PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO
(Rosalba Lusardi)

Rusali

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. 11006

Fiume Olona

(VA-E-162)

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955, n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI gli artt. 2 e 3 del D.P.R. 1534/30.06.1955 e 5 della Legge 240/18.03.1958;

VISTO l'art.5, comma 1 del D.L. 624/9.11.94 e il D.L. 646/24.11.94 convertito nella Legge 22/21.1.95;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 11.05.95 con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s. u. per la sistemazione delle sezioni di deflusso e rilevati arginali nel tratto del f. Olona compreso tra il ponte comunale e zona industriale del comune di Fagnano Olona (VA);

- oo.ii. 3° cat. - Fiume Olona - D.M. 3986/23.12.59; -

VISTA la nota n. 6806 in data 13.06.95 con la quale è stata autorizzata l'esecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa
MOVI.TER. di Varese per l'importo di L. =533.156.250= al
netto del ribasso d'asta del 9.25% ;

VISTO il verbale di consegna in data 16.05.95 ;

VISTA la perizia redatta in data 26.09.95 dall'Ufficio Operativo
del Magistrato per il Po di Milano dell'importo complessivo lordo di
L. 700.000.000 di cui L. 587.500.000 per lavori e L. 111.625.000 per
I.V.A 19% e L. 875.000 per imprevisti , relativa ai lavori
suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ai sensi dell'art. 23 del D.P.R. 1534/30.06.1955, dell'art. 5 della legge 291/01.06.1971 e del comma 1/bis dell'art. 1 della legge 46/28.02.1986;

VISTA le note n. 1943/06.06.95 e 3326/27.09.95 con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette Lire =635.330.938= di cui L. =533.156.250 = per lavori, L. =101.299.688 = per I.V.A. 19% e Lire 875.000= per imprevisti può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso, utilizzando economie di gestione realizzate sullo stesso capitolo;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata, nel complessivo importo lordo di L. =700.000.000= e netto di L. =635.330.938= come sopra ripartite, la perizia redatta in data 26.09.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ;

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di L. =635.330.938= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario, utilizzando economie di gestione realizzate sullo stesso Capitolo - prov. 95.

15 NOV 1995

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Baroncini

RL/rlo



PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO
(Rosalba Lusardi)

[Handwritten signature]

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. 12284
(MI=E=713)

Lambro Set/499

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955 n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l'art.5 comma 1 del D.L. 624/9.11.94 e il D.L. 646/24.11.94 convertito nella L. 22/21.1.95;

VISTO il marconigramma n. 1610 in data 25.7.95;

VISTO il verbale redatto ai sensi dell'art. 70 del regolamento 350/1895 in data 23.1.95 con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di ripresa di cedimenti spondali in sinistra del fiume Lambro Settentrionale in loc. Viale dell'Aviazione in comune di Milano -

- oo.ii. di 3^a categoria fiume Adda legge n. 261 del 21.04.1947;

VISTA la nota n. 2168/2190 in data 27.3.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa LUIGI NOTARI S.p.A. per l'importo di L. 458.512.600= al netto del ribasso d'asta del 9%;

VISTO il verbale di consegna in data 26.1.1995;

VISTA la perizia redatta in data 5.9.1995 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano dell'importo complessivo lordo di L. 600.000.000= di cui L. 503.860.000= per lavori, L. 95.733.400= per I.V.A. al 19% e L. 406.600= per arrotondamenti ed imprevisti, relativa ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano, ai sensi dell'art.

23 del D.P.R. 1534/30.06.1955, dell'art. 5 della legge 291/01.06.1971 e del comma 1/bis dell'art. 1 della legge 46/28.02.1986;

VISTA la nota n. 2148 del 19.6.95 con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 546.036.594= di cui L. 458.512.600= per lavori, L. 87.117.394= per I.V.A. al 19%, L. 406.600= per imprevisti, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 600.000.000= e netto di L. 546.036.594= come sopra ripartite, la perizia redatta in data 5.9.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano.

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di L. 546.036.594= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario. - Prov. 95.-

113 NOV 1995

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Baroncini



PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO
(Rosalba Lusardi)

Rosalba Lusardi

**MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA**

IL PRESIDENTE

N.12272

(A-L-E-1629)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l'art. 5 comma 1 del D.L. 624/9.11.94 e il D.L. 646/24.11.94 convertito nella legge 22/21.1.95;

VISTO il MCG 1610/25.7.95;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 07.02.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per il completamento del ripristino della sezione di deflusso del fiume Bormida nel territorio dei Comuni di Visone, Strevi, Rivalta, Cassine e Castelnuovo B.da (AL) oo. idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con R.D. 14.09.1941;

VISTA la nota n. 2070 del 10.03.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa EDILPADANA SRL per l'importo di L. 480.000.000 al netto del ribasso del 20%;

VISTO il verbale di consegna in data 07.02.95;

VISTA la perizia redatta in data 19.10.95 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo lordo di L. 714.000.000 di cui L. 600.000.000 per lavori, L. 114.000.000 per IVA relativi ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L. 1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

VISTA la nota n. 1339 del 14.02.95 con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 571.200.000 di cui L. 480.000.000 per lavori, L. 91.200.000 per IVA, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 714.000.000 e netto di L. 571.200.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 19.10.95 dall'Ufficio Operativo di Alessandria;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 571.200.000 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.



FEDELTÀ
COLLAZIONE
Segr. Marta Seneghini
[Handwritten signature]

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Baroncini

110 NOV 1995

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. 3878
(RE.E.9 18)

Fiume Po/4/57

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955 n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l'art. 5, comma 1 del D.L. 624/09.11.94 e il D.L. 646/24.11.94 convertito nella legge 22/21.01.95;

VISTO il marconigramma n. 1392 in data 05.10.95;

VISTO il verbale redatto ai sensi dell'art. 70 del regolamento 350/1895 in data 30.03.95, con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Modena ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di neutralizzazione di fontanazzi e filtrazioni mediante la realizzazione di diaframmi cemento-betonite sul fiume Po nel Comune di Luzzara in località valle Borgo Po;

- oo.ii. di 2^a categoria D.M. del 11.02.1867 n. 3598;

VISTO il voto n. 11163 in data 21.04.95 con il quale il C.T.A. di questo Istituto ha ritenuto meritevole di approvazione la perizia relativa ai lavori in argomento ed ha espresso parere favorevole alla esecuzione dei lavori medesimi in economia mediante cottimo fiduciario;

VISTA la perizia rielaborata in data 24.04.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Modena dell'importo complessivo lordo di Lire = 1.829.000.000= di cui L. 1.536.202.090= per lavori, L. 291.878.397= per I.V.A. 19% e L. 919.513= per imprevisti, relativa ai lavori suddetti;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa CO.MI.SA. s.a.s. di Malagoli Geom. Mauro & C. per l'importo di Lire = 1.475.368.487= al netto del ribasso d'asta del 3,96%;

VISTO il verbale di consegna in data 27.04.95;

VISTA la nota n. 155 del 07.02.95 con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Modena ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 1.756.608.013=, di cui L. 1.475.368.487= per lavori, L. 280.320.013= per I.V.A. al 19% e Lire =9 19.513= per imprevisti, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

D E C R E T A

ART. 1) - E' approvata, nel complessivo importo lordo di L. 1.829.000.000= e netto di L. 1.756.608.013= come sopra ripartite, la perizia redatta in data 24.04.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Modena e ne è autorizzata la prosecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Modena mediante l'impresa CO.MI.SA. di Malagoli Geom. Mauro & C. s.a.s.;

ART. 2) - All'occorrenza spesa netta complessiva di L. 1.756.608.013= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario. - Prov. '95.-

IL PRESIDENTE

F.to L. 10. 2005. Rosonchini

11 OTT 1995



PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

Rosalba Lusardi

[Signature]

LDV/

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. 11894

(AL-E-1625)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l'art. 5 comma 1 del D.L. 624/9.11.94 e il D.L. 646/24.11.94 convertito nella legge 22/21.1.95;

VISTO il MCG 1610/25.7.95;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 06.02.95 con il quale l'Ufficio Operativo di AL ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per completamento ripristino sezione di deflusso del fiume Bormida dalla confluenza del Bormida di Millesimo a valle abitato di Strevi nel territorio dei Comuni di Bistagno, Terzo, Acqui Terme, Visone e Strevi (AL) oo.
idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con R.D. 14.9.1941

VISTA la nota n. 2070 del 10.03.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di AL

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa IVALDI SPA
per l'importo di L. 480.000.000 al netto del ribasso del 20% ;

VISTO il verbale di consegna in data 06.02.95

VISTA la perizia redatta in data 12.10.95 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo lordo di L. 714.000.000 di cui L. 600.000.000 per lavori, L. 114.000.000 per IVA e L. — per imprevisti relativi ai lavori suddetti;